

«ایران صنعتی» مهمترین هدفی است که خاک و خون از نظر سیاست داخلی دنبال میکند. ما با صنعتی شدن ایران به ملت خود عزت و کثرت راهی بارور و رونق آید - تولید زیاد تر و رفاهیت بیشتر خواهیم داد.

ما با صنعتی شدن ایران به ملت خود عزت و کثرت راهی بارور و رونق آید - تولید زیاد تر و رفاهیت بیشتر خواهیم داد.

دریای عظیم - کشاورزی و مکاریزه - حتمی داری نمونه و همه جلوه های شایع و مرفه زندگی را خواهیم داد.

مبارزه با عوامل استعمار نوین که میخواهند به پنهان ها و دلالان و ناگواران صنعتی شدن ایران جلوگیری کنند یکی از جنبه های مبارزه خاک و خون است.

خاک و خون

سازمان ملل متحد چه میکند؟

کدام آئین جاویدان به کالبد سازمان ملل جان می بخشد؟

اکنون بیست سال از روز بنیان گذاری سازمان ملل متحد میگذرد - بیست سال است که در این سازمان جهانی سخن از صلح و عدل و داد و بیداد است.

برخی از کشورهای میخواسند و میخوانند که در زیر پوشش سازمان ملل، همچنان سیاست های استعماری و ستم کارانه خود را دنبال کنند. گروهی دیگر در اعتقاد به آفرینی که ظاهراً سازمان ملل بر آن بنیان گرفته است عقیدتی راسیست دارند. این گروه بیشتر، ملتهایی هستند که هنوز شانه های شان از ضربات شلاق استعمار خون آلود است و هنوز پیکره وجودشان از درد شکنجه ها و تجاوزات استعمار - گران بخود می پیچند.

حقیقت این است که زمانی سازمان ملل چون جامعه انفاق ملل که پس از جنگ نخستین جهانی بنیان گذار شد، در اصل بصورت تمهیدی برای اجرای برنامه ها و سیاست کشورهای قوی و استعمارگر تنظیم و تنسيق یافت.

اما از آنجا که گردش چرخ تاریخ بسوی آزادی ملت ها است و از آنجا که آئین آفرینش اسارت و بردگی ملت ها را زایل نمیدارد، سازمان ملل بمرور بصورت سنگری قبل انگاء برای ملت های اسیر و زنجیر شده در آمد.

اکنون تعداد کشورهای که عضویت سازمان ملل متحد را دارند بیش از دو برابر کشورهای است که در نخستین اجلاسیه سازمان ملل شرکت جست و این گروه بیشترین که از آن تاریخ تاکنون بر جرگه ملل متحد افزوده شده اند، ملتهایی هستند که برده استعمارگران بودند و تا دیروز زنجیرهای گران اسارت استعمار اروپائی آنان را در تار و پود خود پیچیده بود.

سازمان ملل خود، اکنون نموداری از این رزم بزرگ میان جهان آزادی و دنیای کهنه بردگی و استعمار است.

هنوز بسیاری از مقررات منشور ملل متحد حکایت از شناسایی نابجای امتیاز معدودی از کشور ها برای اکثریت ملل عضو سازمان دارد.

آشکارترین این امتیازات نابجا که نشانه ای از استمرار اندیشه استعماری در ارگان های سازمان ملل میباشد، «حق و تو» است که برخی از کشور ها برای خود قائل شده اند و هنوز از آن برخوردارند.

تاریخ بیست ساله سازمان ملل نشان میدهد که در موارد بسیار سنگر «حق و تو» برای کشورهای بزرگ متجاوز وسیله ای بوده است تا شورای امنیت در نتیجه سازمان ملل متحد را برابری تملیلات استعماری آنان عاجز و ناتوان سازد.

بقیه در صفحه ۴

شاهنشاهی و آئین پاس درفش

در کشاکش نبرد و هنگامه هستی پایه های شاهنشاهی ایران بادستهای کوروش بزرگ بنیانگذار آئین شاهنشاهی ایران که تربیت مادی، و خوی پارتی داشت استوار گردید. از همان روزهای نخستین که نظم پر شکوه شاهنشاهی ایران زمین سنت پیروز و جواوید ملت شد، آئین رخسای شاهنشاهی، محور آرمانها و هدفها و درفش پر شکوه آیین رنگ آن، آرنک پیروز بزرگی ما گشت. همه تیره های فرهنگ آفرین نژاد ما، بگرد، درفش شاهنشاهی ایران، سرزمین های بسیاری را در نور دیدند و بهر سو که رفتند، مشعل دانش و بینش فراراه جهان تارک و بشر گمراه آن سازمان گرفتند. در تیر گیاه روشنائی آوردند و همه آئین های انسانی و هستی بخش را با نسوی دریاها و سرزمین های دور دست بارمغان بردند و رسالت بزرگ ملت ایران را که بسط فرهنگ و گسترش داد، و همه آئین های پاک انسانی بود بجهان ان عرضه نمودند.

هرچاکه درفش آبی آسمانی ایران زمین به اهتزاز در آمده است نمودار گسترش همه آئین های انسانی بشمار گرفته و هرچاکه این پرچم بر زمین کوبیده شده با خود جهانی از حقیقت و معنی بارمغان داشته است.

مباحث ناسیونالیسم کلین

از دکتر فضل الله صدر

آرمانخواهی باید سیمای واقعی هر سازمان و سازنده شخصیت افراد کشور گردد و «شخصیت آرمانخواه» باید جای چهره های نامشخص و بی تفاوت زمان ما را بگیرد

آرمانخواه و آرمانخواهی

در منطق ما ارزش های مطلق و نسبی بصورت خشک و جامد آن مورد نظر نیست، هیچ چیز نه می تواند «مطلقاً» خوب یا بد و یا «بالنسبه» شامل کیفیتی باشد. بلکه کلیه مفاهیم و ارزشها باید در قالبی خاص شکل گرفته و سپس بامحکمی ویژه مورد سنجش قرار گیرند.

بدین سبب قضاوت در باره افراد و سازمان های مختلف نیز و همچنین تعیین میزان ثابستگی و تشخیص خوب و بد افراد و سایر مؤسسات نیز باید در زمینه شناخت بقیه در صفحه ۳

روابط

مالی و بازرگانی

ما باید ادراراده نیرومند ملت ایران را در خواست توسعه اقتصادی همراه با وصول به آرمان های ملی به، ملل جهان تفهیم کنیم و روابط سیاسی و اقتصادی خود را با آنان بر پایه این تفاهم استوار سازیم. سیاست دولتی در هر شرایط بماندیکتر است، که در روابط مالی و بازرگانی، کم کمهای مساعد تری بتوسعه اقتصادی و صنعتی کشور ما بنماید. از: خط مشی «خاک و خون»

از: آژیر

پیرامون طرح آموزش و پرورش

کاهش قبلا مطالعه میگردند

صد برآ آمده است که با ارسال پرسشنامه های بین کارمندان خود «این اداره را در ارزیابی این طرح» باری کنند.

قراردادن یک طرح در معرض افکار عمومی یا مطرح ساختن آن، نزد گروهی از اهل فن کار بدی نیست مشروط بر آنکه این مرحله استفاده از افکار عمومی که قسمتی از مرحله مطالعه و بررسی است زیاد از حد طولانی نشود. از طرفی هر روزی مظهر قسمتی از قوه مجریه میباشد و شأن این قوه آنست که خاصیت اجرایی داشته باشد. به همین

مناسبت در کشورهای که مسائل مربوط بحکومت حل شده تر است این مرحله مطالعه و بررسی طرحها را غالباً در مطبوعات و در محیط داخلی احزاب عملی میسازند.

در صفحه ۴

از طرف وزارت آموزش و پرورش پرسشنامه هایی در اختیار کارکنان کادر آموزشی گذاشته شده است که از جهات مختلف شایان بررسی میباشد. میدانیم که قریب دو ماه پیش از طرف وزارت آموزش و پرورش طرحی در اختیار افکار عمومی گذاشته شد و برای چند روز صاحب نظران پیرامون آن به بحث پرداختند و قرار بود که کمیسیون هایی مخصوص این نظریات را بررسی کنند و نکات مثبت آنرا در طرح بگنجانند. اکنون پس از دو ماه اداره فرهنگ استان تهران در

از: دکتر عباس روحبخش

ویتنام، این سرزمین تیر ه بخت

کدام دیپلماسی در ویتنام پیروز خواهد بود؟

جبهه آزادیبخش مردم ویتنام جنوبی که از دخالت آمریکا در سر نوشت کشور خود ناراضی بقیه در صفحه ۳

چهار سال است بدنیا یک تجزیه در دناک بخاطر منافع دیکران دو پاره کشورش ویرانی دو سیاست نیرومند بیگانه گشته و برای آنکه نامی به سر راه تصادم چین و آمریکا باشد مدار ۱۷ درجه

میان این مردمان محنت کشیده را از میسان بدو نیم کرده است. چین کمونیست به پیروی از سیاست متجاوز خویش پس از تشکیل دو دولت ویتنام شمالی و جنوبی بقصد بهره برداری هر چه بیشتر از وضع موجود ظاهراً با این خواست و هدف مردم ویتنام همصد شده که خواهان وحدت کشور خوش بودند و با این تمهید عوامل نفوذی خود را در ویتنام جنوبی تقویت کرد.

بار دیگر تشدید بحران در آسیای جنوب شرقی نظر همه محافل سیاسی شرق و غرب را بخود معطوف داشت و شعله های روز افزون آتش جنگ در ویتنام همه جهانیان را نگران این سرزمین ویران و نادر ساخت.

سرزمینی که متجاوز از

سر و دم...

رزم دانشجویان ایران نیست و دیگر کوشندگان ناسیونالیست در سرزمین های دور از ایران، رزمی مقدس و پر شکوه است - آنان درفش بزرگی ایران زمین را در سرزمین های دور از ایران نیز بفرافراشته اند ناسیونالیسم نثریه انشجویان بان ایران نیست مقیم اروپا میباشد که

بماند آن رنگ این رزم پر شکوه سالهاست در آن دیار منتشر می گردد بجاست که هم میهنان ما از کوشش های این سربازان برومند نهضت عظمت طلب ما که دور از ایران، شب و روز در راه بزرگی ایران میکوشند آگاهی یابند - ما نوازش خواهیم کرد که گاه خوانندگان «خاک و خون» را بر آفراری از نشریه «ناسیونالیسم» آشنا گردانیم. اکنون قطعه شعری را که بنام «سر و دم...» سروده شده است و در شماره ۳ نشریه «ناسیونالیسم» درج گردیده در این شماره بنظر آرمانخواهان ایران میرسانیم. باشد که ایران پرستان دوران ایران نیز در رزم بزرگی بخش خود پیروز باشند بقیه در صفحه ۲

چهل و هفتمین سال زایش شاهنشاه آریامهر



امروز، آغاز چهل و هفتمین سال زایش شاهنشاه آریامهر میباشد، امید چنان است که سال نو سالیان بسیار، شاهنشاه براریکه شاهنشاهی ایران زمین و در این زنجیره پر شکوه آئین شاهنشاهی ایران، پیروز و کامروا باشند.

مفهوم دیگری از ملی کردن صنعت نفت

سیاست نفتی ما باید بر این اساس باشد که سال پس از نسبت نفت خام صادر شده بکاهیم و به نسبت فرآورده های صنعتی نفت اعم از نفت تصفیه شده و یا محصولات پتروشیمی بیافزاییم.

از: دکتر عاملی تهرانی

مشغول کار خواهند شد و در کنار این مرکز عظیم تولید جمعی بکار آموزی خواهند پرداخت. بقیه در صفحه ۳

از: ۱ - اسپهانی

خبر های ورزشی

در کاخ مرمر

بمناسبت روز زایش شاهنشاه آریا مهر ساعت پنج بعد از ظهر دبیر و روسای سازمان های ورزشی و شخصیت های ورزشی و ورزشکاران پایتخت در کاخ مرمر گردا گرد افتادند و رئیس سازمان تربیت بدنی از سوی کلیه ورزشکاران و سازمان های ورزشی سالگرد زایش شاهنشاه را شادباش گفت سپس از سوی ورزشکاران مراسم نیایش بعمل آمد.

آنگاه شاهنشاه به بازدید از صفوف ورزشکاران پرداختند و ضمن صحبت با هر یک از ورزشکاران نسبت بانجام تقاضاهای آنان دستورهای لازم صادر فرمودند. شاهنشاه از وضع باشگاههای

بقیه در صفحه ۴

دو روز پیش ساختمان پالایشگاه تهران که در مدت سه سال مبلغ ده هزار میلیارد ریال صرف سرمایه گذاری آن خواهد شد، آغاز گردید. در مدت ۲۷ ماه آینده، دوازده میلیون و نیم متر مربع، دوازده کارخانه مربوط باین پالایشگاه در کنار هم قرار خواهند گرفت و مقدار ۸۵ هزار بشکه نفت خام را هر روز، بشکل فرآورده های گوناگون تغییر شکل خواهند داد.

در این کارخانجات، هزار کارگر

از: تماشاگر

سلام ما به گردان و دلبران جوانان و جوانمردان ایران

بالاخره آقای تماشاچی بدنیاال تمارضش خیر داد که از ادامه کار در این ستون خودداری خواهد کرد و حیات تحریریه روزنامه هم پشک انداختند و چنین رای دادند که همان تماشاچی قلابی، جانشین تماشاچی اصلی بشود. مخلص هم پذیرفت و دیشب مراسم نام گذاری برپا شد، جای شما خوانندگان ارجمند «خاک و خون» خالی که از پذیرایی عالی جناب

بقیه در صفحه ۳

پرسش درباره: «دانشگاه ملی»

در مجلس از وزیر آموزش و پرورش درباره روش کار و صلاحیت رئیس دانشگاه ملی پرسش شد

بدنبال بحث های بسیار که در باره دانشگاه ملی صورت گرفت بالاخره در جلسه یکشنبه مجلس شورای ملی سوال زیر بوسیله آقای

۳- آقای جناب آقای وزیر آموزش و پرورش صلاحیت آقای دکتر شیخ الاسلام رئیس دانشگاه ملی را از نظر سوابق اداری و اجتماعی برای تصدی این شغل بزرگ و حساس که پرورش روحانی و علمی هزاران جوان کشور را بعهده دارد مورد تأیید کافی قرار میدهند و مسئولیت هر گونه خلاف این اصول را در پیشگاه شاهنشاه آریامهر و ملت ایران برعهده میگیرند آیا نه؟

۱- بقرا اطلاع رویه نامطلوب رئیس دانشگاه ملی و افزایش ناگهانی ماهانه دانشجویان و اخراج دسته جمعی آنان موجب نارضایتی عده زیادی از

بقیه در صفحه ۳

صد گون تماش

مراسم نام گذاری!

بالاخره آقای تماشاچی بدنیاال تمارضش خیر داد که از ادامه کار در این ستون خودداری خواهد کرد و حیات تحریریه روزنامه هم پشک انداختند و چنین رای دادند که همان تماشاچی قلابی، جانشین تماشاچی اصلی بشود. مخلص هم پذیرفت و دیشب مراسم نام گذاری برپا شد، جای شما خوانندگان ارجمند «خاک و خون» خالی که از پذیرایی عالی جناب

بقیه در صفحه ۳

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنج شنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
محل اداره
بهای آگهی : صفحه اول سطر ۵۰ ریا ل صفحه
آخر سطر ۴۰ ریا ل صفحات داخل سطر ۳۰ ریا ل
چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۳۱۳ ت ک شماره ۲ ریا ل

بقیه سمری مقاله

بی شک، کوشش همه ملت های آزاده این است که این آثار و نشانه های استعمار از مقررات و ارگانهای سازمان ملل زدوده شود. ما هرگز برای این عقیده نیستیم که سازمان ملل تبدیل بحکومت جهانی قدرتی گردد چه در آئین ماهر ملت باید در سرزمین آباء و اجدادی «نیا خاک» خود منطبق بر سنن ملی و نیاز های تاریخی خویش زندگی مستقل خود را دنبال کند و تبلیغ هر گونه عقیده جهان وطنی، بخصوص برای ملت هایی چون ملت ایران که باید بدنیا ل حقوق از دست رفته و زندگی غارت شده خود باشند سهمیه کمی بیش نیست. اما برای آن معتمدیم که در این جهان، ملت ها باید در کنار یکدیگر با صلح و صفا زندگی کنند. حقوق یکدیگر را محترم شمرند. از تجاوز و تعدی به سر زمین و منابع و منافع و فرهنگ و آئین و آداب و عادات یکدیگر خودداری کنند و به نظر ما چنین آرمانی است که باید راه و روش سازمان ملل را روشن و جلوه گر سازد.

بدین نکته باید اشاره نمود که، آئین «زندگی توام با آزادی ملت ها در این جهان، که جهان ملت ها است» همواره آئین ملت ایران بوده است. ملت ایران از دیرباز تاریخ خود تاکنون مدافع راستین آزادی و بازنده حق زندگی ملت ها به آنگاه بوده است. این شاخه از آزاد آئین که در ایران از زمین اساس گسترده ترین نظامات اجتماعی و زرف ترین های انسانی را ریخت. هرگز تاریخ خود را از اندیشه آئین استعمار ساخته است. شماینه تاریخی مدون جهان را سخت بشکافید و بررسی کنید. خواهید دید که در تمامی طول حیات تاریخ انسانی، دنیای شناخته شده فقط در یک زمان روی صلح و آرامش طولانی را دیده است، و آن نیز دوران دوست و پنجاه ساله شاهنشاهی هخامنشی است. ملت ایران در این روزگار چون روزگاران دگر بر قله های پیروزی بود. نه از خود را پاکیزه و آراسته نگه میداشت. ارتش خود را نیرومند و سرزمین های خود را آباد و فرهنگ و دانش خود را بسی گسترده میساخت، اما هرگز دست تجاوز بزندگی و حیات ملتی دیگر دراز نمیگرد.

کوروش کبیر، بنیان «آئین شاهنشاهی» ایران را بر اساس عدل و داد استوار ساخت. او ملتهای اسیر را آزاد نمود. پرستگاههای آنان را دگر باره بر پا ساخت و چون حامی بزرگ آزادی و استقلال آنان گشت.

آنچه کوروش بزرگ بنیان نهاد، نمونه ای است جاویدان برای هر گونه سازمان جهانی که بخواهد زیست سرافراز و زندگی توام با آزادی همه ملت ها را فراهم سازد.

«آئین شاهنشاهی» کوروش کبیر که از خون و فرهنگ ملت آزاد ایران نشاء میگرفت، از آن پس آئین جاویدان ملت ایران گشت.

نشاء این آئین جاویدان انسانی را در همه دوره های تاریخ این سرزمین می بینید که بهمانند روح و روان کالبد سازمان های اجتماعی ملت ایران در روزگار سرافرازی و آزادی بوده است. چه قبل از اسلام و چه بعد از اسلام. ملت ایران در روزگار بزرگی و آزادی خویش خود را پاسدار «آئین زندگی انسانها» میدانسته است.

بدین مناسبت تنها ملت ایران است که در طی تاریخ چند هزار ساله آن، کسی نمیتواند نمونه ای از قتل عام اقلیت های مذهبی را نشان دهد. و تنها در این سرزمین است که همواره گروه های وابسته به نژاد های دیگر با آسودگی خاطر زیسته اند.

بگذارید نمونه ای دیگر را بیان کنم. در آن زمان که پرستگاهها در اروپا قتل عام میشدند و خیابانهای پاریس از خون اقلیت های مذهبی مالا مال میگردد. به فرمان شاه عباس کبیر شاهنشاه ایران برای آرامنه تنه تنها کلیسا بلکه شهری بنام چلقا بر پا کردند، که این خود نموداری افتخار آمیز از «آئین انسانی ملت ایران» میباشد. بدین جهات است که ما برای این عقیده استواریم که کوشش برای آزادی و بزرگی ملت ایران، نه تنها بخاطر فراهم ساختن زندگی شایسته این ملت است، بلکه بخاطر انجام رسالتی است که ملت ایران همواره در پیشگاه تاریخ انسانی به عهده داشته است.

مشکلات بسیار سازمان ملل و بیچیدگی هایی که در کار این سازمان جهانی وجود دارد، زمانی ممکن است بر طرف نشود که سازمان ملل متحد بر چنین آئینی استوار گردد.

سازمان ملل، باید از لحاظ فلسفی و روانی از فلسفه عمیق و انسانی مشرق زمین سیراب گردد و بویژه «آئین انسانی تمدن آریائی آسیای میانه» که طی قرون بسیار چون آفرینش فرزان باین جهان روشنائی و گرمی بخشیده است باید بار دیگر شکوه خود را بازیابد و بویژه به کالبد بی جان سازمان ملل روان شایسته ای را به بخشاید.

مگر نه آن است که «آئین شاهنشاهی ایران» یکبار دیگر با سامان دادن «کنگره جهانی مبارزه با بیسوادی» گامی بزرگ در این راه برداشت، این خود نمودار و نمونه ای است که ما باید این وظیفه و رسالت انسانی و تاریخی را زرف تح احساس کنیم.

باید بیانییم. گام ها را استوار برداریم. سرود آزادی را سرد هم و صدای بزرگی را طنین انداز کنیم. گمان ندارید تنها بخاطر خود... بلکه برای ایفای رسالتی که ملت ما و آئین انسانی ملت ما در پیشگاه جامعه انسانی به عهده دارد.

محسن پز شکپور

حکایت اخبار جهان

● دیروز در جلسه کمیته تدارکات کنفرانس سران آسیائی و افریقائی برخورد شدیدی بین نمایندگان چین کمونیست و هندوئی داد. نماینده هند نظریات چین را که خواسته بود کنفرانس برای مدت نامعلومی بتعویق افتد رد کرد.

● شورای امنیت سازمان ملل متحد دیروز بعد از ظهر برای رسیدگی بشکایات پاکستان از دولت هند تشکیل جلسه داد.

● پادشاه عربستان سعودی دیروز سیاست انگلیس را در عدن و عربستان جنوبی مورد انتقاد قرار داد و گفت انگلیس در عدن و عربستان جنوبی بهای اشتباهات گذشته خود را می پردازد که تا کنون مردم این سرزمینها استقلال نداده است.

● دیروز وابسته اقتصادی چین کمونیست مذاکراتی بدست آمده است که نشان میدهد چین در کودتای نافرجام اندونزی دست داشته است.

● بر نامه ملاقات در فضا که قرار بوده است با پرتاب سفینه چینی و موشک اجینا انجام شود و بعلمت شکست موشک اجینا بتعویق افتاد و در تن فضا نوردان امریکائی که یک ساعت و بیست و هفت دقیقه در داخل کیسول چینی مانده بودند با ناراحتی سفینه راترک گفتند. این بر نامه به اواخر ۱۹۶۵ یا اوائل سال ۱۹۶۶ موکول خواهد شد.

● بدستور رئیس پارلمان اندونزی همه نمایندگان کمونیست از مقام خود برکنار شدند و ازین پس حق شرکت در پارلمان را نخواهند داشت.

● در تظاهرات ضد هندی سینگار پنج تن کشته و گروه زیادی زخمی شدند یک افسر پلیس و یک تن پلیس نیز جزء کشته شدگان میباشد.

● دولت پاکستان پیشنهاد اوتانت را مبنی بر اعزام یک ژنرال برزیلی برای نظارت بر عقبسب نشینی نیروهای هند و پاکستان پذیرفت.

● علیرغم کوششهای چین کمونیست برای بتعویق انداختن کنفرانس سران کشورهای آسیائی افریقائی، مقدمات تشکیل این کنفرانس فراهم میشود.

● کنفرانس در موعد مقرر تشکیل خواهد شد از هم اکنون بر جمعی ۶۴ کشور شرکت کننده در برابر ساختمان مخصوص این کنفرانس برپا شده است.

● بر اثر کناره گیری فرانسه از سازمان بازار مشترک، وزرای خارجه کشورهای عضو دیروز جلسه ای در بروکسل تشکیل دادند تا مواجیات بازگشت فرانسه را به بازار مشترک فراهم آورند ولی نماینده فرانسه در این جلسه شرکت نکرد.

● دولت مالزی در نظر دارد کشتی هایی را که میان سنگاپور و اندونزی کالاهل میکشند مورد بازرسی قرار دهد.

● نخست وزیر انگلیس دیروز در سر راه خود به رودزی مدتی در قبرس توقف کرد و با رهبران قبرس گفتگوهای بعمل آورد.

● مقامات شوروی فاش ساختند که دولت امریکا بیش از دوهزار پایگاه نظامی در سراسر جهان در اختیار دارد.

● شورای مسیحیان رودزی دیروز طی بیانه ای اعلام یکجانبه استقلال رودزی را تحریم کردند این نخستین موج مخالفت با یان اسمیت در صنف سفید پستان رودزی میباشد.

● وزیر امور خارجه شوروی در بارگشت از نیویورک مدتی در برلن شرقی توقف کرد و با رهبر کمونیست آلمان شرقی ملاقات و گفتگو نمود.

● یک سد عظیم در ایالت کاس نزدیک مرز پرتغال شکسته شد و ۵۰ تن را کشت و بیش از هشت میلیون وسیع و پنجاه هزار فرانک خسارت وارد کرد.

● رئیس جمهوری پاکستان طی نامه ای از دبیر کل سازمان ملل متحد درخواست کرد که کمیسونی برای رسیدگی مسئله کشمیر تشکیل دهد.

● نخست وزیر جدید ترکیه اظهار داشت دولت وی در حالیکه به پیمانهای دفاعی خود با غرب احترام می گذارد با همسایگان خود نیز روابط دوستانه خواهد داشت. نخست وزیر ترکیه گفت دولت او با تأسیس حزب کمونیست مخالف است.

● با وجود شدت یسافتن جنگهای ویشام رئیس جمهوری امریکا کلارک کلیفورد یک شخصیت برجسته حقوقی و دوست نزدیک خود را برای بررسی اوضاع ویتنام به این سرزمین فرستاده و از شخصیت های سیاسی امریکا در این سفر همراه کلیفورد هستند.

● دولت سویدن در بروز پشتیبانی خود را از عضویت چین کمونیست در سازمان ملل متحد اعلام داشت.

● وزیر خارجه سویدن دیروز از دولت اندونزی خواست که در تصمیم خود مبنی بر کناره گیری از سازمان ملل متحد تجدید نظر کند.

خبرهای ورزشی

● ورزشی جورا شدند و فرمودند باشگاه های ورزشی بطور متوسط چقدر عضو فعال دارند. رئیس سازمان

پاسخ داد در حدود ۳۰۰ نفر باشگاه های ورزشی باید فضای وسیعتری داشته باشند. من در اروپا می دیدم که چندین زمین فوتبال پشت سر هم قرار گرفته است. باید در ایران هم برای ازدیاد زمینهای ورزشی فعالیت کرد و به باشگاه ها

زمینهای ورزشی داد. در سفر روسای باشگاه های باستانی شاهنشاه از کیانی کشتی گیر معروف سؤال فرمودند چرا لاغر شدی. کیانی گفت: بیمار هستم شاهنشاه به نخست وزیر امر فرمودند کیانی معالجه شود و وضع مالی او مورد توجه قرار گیرد.

● در صنف ورزشکاران دوومیدانی شاه شاه فرمودند، در دوومیدانی باید بیشتر تلاش کرد. دوومیدانی پیست لازم دارد. در صنف ورزشکاران هنر ساری رفت.

● در حضور شاهنشاه آریا مهر ساعت ورزشی بر پا خواهد کرد. در این جشن ورزشکاران گارد شاهنشاهی، آموزشگاه عالی شهر بانی و دختران مدارس تهران نمایشهای جالبی انجام خواهند داد.

● در رژه ورزشکاران ورزش شاه شاه فرمودند، در دوومیدانی مسابقات قهرمانی جهان در پیست باید بیشتر تلاش کرد. دوومیدانی پیست لازم دارد. در صنف ورزشکاران هنر ساری رفت.

● در رژه ورزشکاران ورزش شاه شاه فرمودند، در دوومیدانی مسابقات قهرمانی جهان در پیست باید بیشتر تلاش کرد. دوومیدانی پیست لازم دارد. در صنف ورزشکاران هنر ساری رفت.

● در رژه ورزشکاران ورزش شاه شاه فرمودند، در دوومیدانی مسابقات قهرمانی جهان در پیست باید بیشتر تلاش کرد. دوومیدانی پیست لازم دارد. در صنف ورزشکاران هنر ساری رفت.

● در رژه ورزشکاران ورزش شاه شاه فرمودند، در دوومیدانی مسابقات قهرمانی جهان در پیست باید بیشتر تلاش کرد. دوومیدانی پیست لازم دارد. در صنف ورزشکاران هنر ساری رفت.

بورسی رویدادها

برادران افغانی در تهران

● اکنون سه روز است میهمانان عزیز و گرامی افغانی ملی که بدعوت شرکت هواپیمائی ملی ایران به تهران آمده اند در ایران بسر میبرند. برادران افغانی ما از مؤسسات مختلف و چندین شهردیدن خواهند نمود. طبق اطلاع واصله هر کجا که برادران افغانی رفته اند با شور و استقبال صمیمانه مردم روبرو گردیده اند.

● این بستگی های درونی و قلبی میسر آنکه ما چگونه با برادران و خواهران افغانی خود پیوندهای ناگسختنی داریم.

● شرکت هواپیمائی ملی ایران که اخیراً پروازت بوئینگ خود را در خط تهران کابل برقرار نموده است با دعوت برادران افغانی گام موثری در راه ایجاد تفاهم هر بیشتر برداشته است.

سواران نو عوام فریبی او

● سواران نوگزارش یکی از روزنامه های اندونزی را مبنی بر اینکه کمتر جوانان یکی از وزیران کابینه پیشین اندونزی بعلمت خوردن شرابی که از چین کمونیست برای وی آورده بودند مسموم شده و در گذشته است تکذیب نمود. سواران نو گفته است که علت درد گشت جوانان حمله قلبی بوده است.

● حوادث اخیر اندونزی نشان میدهد که اصولاً سواران نو بیش از آنکه جانب واقمیت را بگیرد و خطی عظیمی را که از جانب کمونیست ها مینویشد را تهدید کرده درگ نماینده هنوز میخواهد خود را مافوق همه نیروها احساس کرده دست نوازش بر همه گروه های ملی و ضد ملی بکشد. و این احساس او فراموشی در وجود او باعث شده است که به همین مناسبت تصمیمات ضدو تقیضی را در روزهای بحرانی اندونزی اتخاذ کند. از سویی به ژنرالها و ارتش دستور میدهد که مسبین کودتا را مورد تعقیب و مجازات قرار دهند و از جانب دیگر سعی میکند که بکمونیست ها لیخنند زده تا شاید روزی از حمایت آنها برخوردار گردد. با وجود حملات شدید چین کمونیست و شوروی پسو کاران و همچنین خصیان و شوروی کمونیست ها در داخل که برای سرنگون کردن رژیم او می چنگزند، کوشش فرو گذار نکرده اند، سواران نو همچنان میخواهد نقش پدرملت را بازی کند در زمینه ترس و ضعف ایفای هیچ نقشی میسر نخواهد بود.

مجلس و اقلیت و اکثریت

● جلسه گذشته مجلس باز هم به زور آزمائی و کشمکش اکثریت و اقلیت بین گذار خواهد شد. اکثریت آقای نیاکان در پاسخ آقای زهتاب فرد نماینده منفرد مهدی صحبت نمود. آنطور که اکثریت انتظار داشت سخنان آقای نیاکان که گویا از روی نوشته قرائت میکرد در مجلس اثری باقی نگذاشت و در واقع اکثریت پاسخی قانع کننده و موثر با اعتراضات آقای زهتاب فرد که سخنگوی اقلیت بودند نداد. بنظر برخی از ناظران رفتار اکثریت در مورد انتخاب هیئت رئیسه و اعتراض اقلیت و حوادث این چند جلسه حتی در میان بسیاری از افراد اکثریت نیز کفه را به نفع اقلیت سنگین تر ساخته است بطوریکه آقای فولادوند کاندیدی اقلیت برای عضویت در کمیسیون نفت با ۱۱۰ رای در برابر آقای اکثریت که ۹۵ رای داشت برنده گردید.

یک واحد پتر و شیمی

● ظهر دیروز قرارداد مربوط به تأسیس یک واحد پتر و شیمی

حکایت اخبار ایران

● دیروز و دیشب بمناسبت آغاز چهل و هفتمین سال زایش شاهنشاه آریامهر مردم تهران و شهرستانها جشنهایی برپا کردند، این جشن امروز و امشب نیز ادامه خواهد داشت.

● تلفن ۴ ریز دوازده کانالی تهران- همدان طی مراسمی که در همدان برگزار شد گشایش یافت.

● وزیر دادگستری در جلسه ماهانه وزارت دادگستری شرکت کرد و پیرامون بهبود وضع این وزارت سخنانی ایراد نمود.

● اولین قرارداد بازرگانی بین ایران و رومانی دیروز بین ایران و رومانی با امضاء رسید، مدت این قرارداد ده سال است و در این مدت با ارزش تقریبی ۵۰۰ میلیون تومان نفت خام به رومانی صادر خواهد شد.

● در جلسه ماهانه بانک مرکزی ایران از ست آزادی تجارت شد و ادامه آن برای ایران غیر لازم اعلام گردید.

● هفدهمین جلسه دادگاه متهمین حادثه ناخمر تشکیل شده جریان رسیدگی به پرونده متهمان ادامه یافت. کمیسیون اقتصاد مجلس شورای ملی لایحه تشکیل بورس را تصویب کرد.

مفهوم دیگری

● این کوششهای صنعتی که بر گرد محور نفت خام صورت گرفته و خواهد گرفت - میسر گردد که در مین ما مؤسسات عظیم صنعت نفت و از آن مهمتر تکنولوژی پیشرفته صنعت نفت و نیروی انسانی وابسته به آن پدید آید و پدید آمدن این کیفیات است که صنعت نفت را در مین ما بمفهوم دوم آن ملی خواهد کرد.

● پرواضح است که گردش هر صنعتی نیازمند مصرف کننده اعم از داخلی و خارجی است و مصرف کننده خارجی از طریق صادرات به محصول دست خواهد یافت و تا همین هر صنعت عبارت از آنست که باب مصرف و صادرات هرگز و بهیچ دلیل مسدود نگردد و این نکته است که ایجاد میکند به میزان پیشرفت هر گام در امر صنعت نفت باید بتوجه ناوگان نفتکش ایرانی توجه داشته باشیم.

کنفرانس در کویت

● دیروز است در کویت کنفرانس با شرکت ۹ کشور عربی برگزار شده است در این کنفرانس نسبت بمسائل سیاسی و حقوقی بحث و گفتگو صورت میگردد حدس قریب به قطع و تمین این است که همچنان برخی نظریات تجاوز آمیز پاره ای از کشورهای عربی نسبت به حقوق تاریخی و سیاسی ایران نیز در این کنفرانس مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و بخصوص تقارن زمانی این کنفرانس با مذاکرات هیئت نمایندگی کویت در ایران در مورد مسائل مربوط به قیلات قهره و اینکه هیئت نمایندگی کویت برخی مسائل غیر قابل قبول را ضمن مذاکرات مطرح نمود و بدین مناسبات ادامه مذاکرات به آن کیفیت که قبلاً پیش بینی میشد ممکن نگردید حائز اهمیت است.

● بطور قطع ضرورت دارد هنگامیکه کنفرانس با حضور ۹ کشور عربی در کویت برگزار میشود و مسائل سیاسی و حقوقی که هرگز ممکن نخواهد بود و منفک از حقوق و مسائل حیاتی ملت ایران باشد مطرح مذاکره می دهند، سازمانهای مسئول باشیاری و بنیائی بیشتری مراقب باشند.

بزرگان پرنده

● بطوریکه اطلاع یافته ایم، سازمان شیرو خورشید سرخ در نظر دارد سرویس مخصوصی بنام بزرگان پرنده ایجاد نماید. منظور از این سرویس آنست که چند گروه مرکب از بزرگان - پزشکان و کارمندان دیگر همواره در حال آماده باش خواهند بود تا در مواقع ضروری بتوانند بوسیله هواپیما خود را بنقاط دور افتاده که احتیاج بکمک های درمانی دارند برسانند.

● برای این کار از هواپیماهای مخصوصی استفاده میشود که میتواند در محوطه های کوچک فرود آید و

خاک و خون آگهی ملی میبذیرد